Municipio de TIJUCAS - SC

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO

ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO AABRIL 2014/BIMESTRE MARCO - ABRIL

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso IIl)

R$ 1,00

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre

Até o Bimestre
2014

Até o Bimestre
2013

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (l)

Receita Tributaria

I.PT.U.

I.S.S.

I.TB.I.

I.R.R.F.

Outras Receitas Tributarias
Receita de Contribuigdo

Receitas Previdenciarias

Outras Contribui¢ées
Receita Patrimonial Liquida

Receita Patrimonial

(-) Aplica¢des Financeiras
Transferéncias Correntes

F.P.M.

I.C.M.S.

Convénios

Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes

Divida Ativa

Diversas Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (Il)

Operacdes de Crédito (lIl)
Amortizacéo de Empréstimos (V)
Alienagéo de Ativos (V)
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI) = (I - Il - IV - V)

84.379.400,00
10.088.000,00
1.360.000,00
3.800.000,00
1.100.000,00
660.000,00
3.168.000,00
5.160.000,00
3.640.000,00
1.520.000,00
214.000,00
3.181.200,00
2.967.200,00
58.560.200,00
13.200.000,00
16.000.000,00
2.867.000,00
26.493.200,00
10.357.200,00
2.109.000,00
8.248.200,00

17.856.000,00

13.737.000,00
0,00
121.000,00
3.998.000,00
2.688.000,00
1.310.000,00
0,00

3.998.000,00

13.277.186,94
2.459.872,74
120.978,05
903.725,08
379.258,07
684.482,89
371.428,65
893.617,98
775.308,59
118.309,39
4.242,30
610.976,32
606.734,02
8.410.422,17
1.721.257,42
2.759.792,53
160.969,05
3.768.403,17
1.509.031,75
184.923,80
1.324.107,95

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

28.603.707,01
6.430.626,16
1.693.719,05
1.678.182,09
682.706,00
835.850,31
1.540.168,71
1.847.936,96
1.643.252,40
204.684,56
12.642,30
1.031.236,73
1.018.594,43
17.765.575,81
4.345.309,21
5.586.043,95
733.209,50
7.101.013,15
2.546.925,78
390.791,55
2.156.134,23

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

25.443.651,43
5.077.268,33
1.504.548,56
1.650.613,25
475.486,55
112.122,09
1.334.497,88
2.749.617,87
2.577.054,67
172.563,20
3.897,60
540.900,51
537.002,91
15.729.813,32
3.871.173,01
4.995.782,49
163.450,57
6.699.407,25
1.883.054,31
378.672,15
1.504.382,16

1.190.966,70

914.264,10
0,00

0,00
276.702,60
266.635,49
10.067,11
0,00

276.702,60

RECEITA PRIMARIA TOTAL (VII) = (I + V1)

88.377.400,00

13.277.186,94

28.603.707,01

25.720.354,03

DESPESAS PRIMARIAS

DOTAGAO
ATUALIZADA

D

ESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre

Até o Bimestre
2014

Até o Bimestre
2013

DESPESAS CORRENTES (VIII)

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Divida (IX)

Qutras Despesas Correntes
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)
DESPESAS DE CAPITAL (XI)

Investimentos
Invers6es Financeiras
Concessdo de Empréstimos (XII)
Aquisicéo de Titulo de Capital j& Integralizado (XIII)
Demais Inversdes Financeiras
Amortiza¢do da Divida (XIV)
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI)

69.712.398,82

38.410.748,82

482.000,00
30.819.650,00
69.230.398,82
32.837.387,80

30.971.387,80
0,00

0,00

0,00

0,00
1.866.000,00
30.971.387,80
4.348.000,00

10.574.856,27

6.086.382,86
79.569,04
4.408.904,37
10.495.287,23
2.056.773,01

1.703.933,47
0,00

0,00

0,00

0,00
352.839,54
1.703.933,47

19.361.957,51

12.328.590,45
164.368,84
6.868.998,22
19.197.588,67
3.512.300,06

2.719.011,72
0,00

0,00

0,00

0,00
793.288,34
2.719.011,72

16.201.604,10

10.590.501,48
206.562,61
5.404.540,01
15.995.041,49
2.490.933,67

1.396.521,61
0,00
0,00
0,00
0,00
1.094.412,06
1.396.521,61



Municipio de TIJUCAS - SC
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO AABRIL 2014/BIMESTRE MARCO - ABRIL

' DOTACAO DESPESAS LIQUIDADAS
DESPESAS PRIMARIAS ATUALIZADA No Bimestre Até o Bimestre Até o Bimestre
2014 2013
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI) 4.348.000,00 - - -
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII) 104.549.786,62 12.199.220,70 21.916.600,39 17.391.563,10
RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII - XVIII) -16.172.386,62 1.077.966,24 6.687.106,62 8.328.790,93
SALDOS DE EXERCiCIOS ANTERIORES - - 0,00 0,00
Superavit Financeiro - - 0,00 0,00
Reabertura de Créditos Adicionais - - 0,00 0,00
DISCRIMINAGCAO DA META FISCAL VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCiCIO DE REFERENCIA 0,00

FONTE:

TIJUCAS, 31/10/2014



