## Município de TIJUCAS - SC

## RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

## DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A ABRIL 2014/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

R\$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Até o Bimestre 2014	Até o Bimestre 2013
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	84.379.400,00	13.277.186,94	28.603.707,01	25.443.651,43
Receita Tributária	10.088.000,00	2.459.872,74	6.430.626,16	5.077.268,33
I.P.T.U.	1.360.000,00	120.978,05	1.693.719,05	1.504.548,56
I.S.S.	3.800.000,00	903.725,08	1.678.182,09	1.650.613,25
I.T.B.I.	1.100.000,00	379.258,07	682.706,00	475.486,55
I.R.R.F.	660.000,00	684.482,89	835.850,31	112.122,09
Outras Receitas Tributárias	3.168.000,00	371.428,65	1.540.168,71	1 334 497 88
Receita de Contribuição	5.160.000,00	893.617,98	1.847.936,96	2.749.617,87
Receitas Previdenciárias	3.640.000,00	775.308,59	1.643.252,40	2.577.054,67
Outras Contribuições	1.520.000,00	118.309,39	204.684,56	172.563,20
Receita Patrimonial Líquida	214.000,00	4.242,30	12.642,30	3.897,60
Receita Patrimonial	3.181.200,00	610.976,32	1.031.236,73	540.900,51
(-) Aplicações Financeiras	2.967.200,00	606.734,02	1.018.594,43	537.002,91
Transferências Correntes	58.560.200,00	8.410.422,17	17.765.575,81	15.729.813,32
F.P.M.	13.200.000,00	1.721.257,42	4.345.309,21	3.871.173,01
I.C.M.S.	16.000.000,00	2.759.792,53	5.586.043,95	4.995.782,49
Convênios	2.867.000,00	160.969,05	733.209,50	163.450,57
Outras Transferências Correntes	26.493.200,00	3.768.403,17	7.101.013,15	6.699.407,25
Demais Receitas Correntes	10.357.200,00	1.509.031,75	2.546.925,78	1.883.054,31
Dívida Ativa	2.109.000,00	184.923,80	390.791,55	378.672,15
Diversas Receitas Correntes	8.248.200,00	1.324.107,95	2.156.134,23	1.504.382,16
RECEITAS DE CAPITAL (II)	17.856.000,00	0,00	0,00	1.190.966,70
Operações de Crédito (III)	13.737.000,00	0,00	0,00	914.264,10
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Ativos (V)	121.000,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	3.998.000,00	0,00	0,00	276.702,60
Convênios	2.688.000,00	0,00	0,00	266.635,49
Outras Transferências de Capital	1.310.000,00	0,00	0,00	10.067,11
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	3.998.000,00	0,00	0,00	276.702,60
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	88.377.400,00	13.277.186,94	28.603.707,01	25.720.354,03
	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS		
DESPESAS PRIMÁRIAS	ATUALIZADA	No Bimestre	Até o Bimestre 2014	Até o Bimestre 2013
DESPESAS CORRENTES (VIII)	69.712.398,82	10.574.856,27	19.361.957,51	16.201.604,10
Pessoal e Encargos Sociais	38.410.748,82	6.086.382,86	12.328.590,45	10.590.501,48
Juros e Encargos da Dívida (IX)	482.000,00	79.569,04	164.368,84	206.562,61
Outras Despesas Correntes	30.819.650,00	4.408.904,37	6.868.998,22	5 404 540 01
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	69.230.398,82	10.495.287,23	19.197.588,67	15.995.041,49
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	32.837.387,80	2.056.773,01	3.512.300,06	2.490.933,67
Investimentos	30.971.387,80	1.703.933,47	2.719.011,72	1.396.521,61
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	1.866.000,00	352.839,54	793.288,34	1.094.412,06
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV) RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	30.971.387,80 4.348.000,00	1.703.933,47	2.719.011,72  -	1.396.521,61
,	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,			

## Município de TIJUCAS - SC RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2014/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS			
		No Bimestre	Até o Bimestre 2014	Até o Bimestre 2013	
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	4.348.000,00	-	-	-	
	404 540 500 00	40 400 000 50	0.4.0.40.000.00	47.004.700.40	
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	104.549.786,62	12.199.220,70	21.916.600,39	17.391.563,10	
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-16.172.386,62	1.077.966,24	6.687.106,62	8.328.790,93	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	0,00	0,00	
Superávit Financeiro	-	-	0,00	0,00	
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	0,00	0,00	
DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL				VALOR CORRENTE	
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA				0,00	

FONTE:

TIJUCAS, 31/10/2014